Tagesordnung

Montag, 21.09.2026

09:00Uhr

09:30 Uhr

09:45 Uhr

10:45 Uhr

11:15 Uhr

12:15 Uhr

13:15 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr

16:30 Uhr

Anreise zu den Tagungsraumlichkeiten
Hotel ,,Santa Isabel“ Europa-Park-Str. 4-6;
77977 Rust — Kaffee

Begrifung durch Vorstand des LV LMK BW

EU-Verordnung 2024/2895 Listeria
monocytogenes (Theorie und Praxis) - Herr Andrei
(BAV-Institut)

Kaffeepause mit Besuch der Fachmesse der
Kooperationspartner

Riicknahme/ Riickruf EU-Verordnung 2024/2895
Listeria monocytogenes- Frau Helble (RP Freiburg)

Mittagspause mit Besuch der Fachmesse der
Kooperationspartner

Hygiene in der Spiiltechnik- Frau Buchert
(Fa. Hobart)

Kaffeepause mit Besuch der Fachmesse der
Kooperationspartner

Einblicke in die Besucherversorgung: Wie ein
Freizeitpark taglich tausende Besucher versorgt
(Planung, Logistik und Qualitatssicherung)

Zusammenfassung & Unterbrechung der Tagung

Einchecken im Holiday Inn Express Hotel — Herbolzheimer Str. 5,

77975 Ringsheim

Ab 19 Uhr gemeinsames Abendessen in der Silver Lake City im
Restaurant Diner Station, Rheinweg 5, 77977 Rust

Dienstag, 22.09.2026

08:50 Uhr

09.00 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

15:00 Uhr

BegrufRung und Fortsetzung der Tagung
Moderne Miihlentechnologie und
Lebensmittelverarbeitung: Einblicke in
Produktionsprozesse, Qualitatskontrollen und
innovative Techniken

Rubin Mihle GmbH, Hugsweierer Hauptstrasse 32
77933 Lahr

Mittagspause
Mitgliederversammlung LV LMK BW
Zusammenfassung/Aussprache

Verabschiedung und Ende der Tagung




