

## Tagesordnung

Montag, 21.09.2026

09:00Uhr	Anreise zu den Tagungsräumlichkeiten <b>Hotel „Santa Isabel“ Europa-Park-Str. 4-6; 77977 Rust – Kaffee</b>
09:30 Uhr	Begrüßung durch Vorstand des LV LMK BW
09:45 Uhr	<b>EU-Verordnung 2024/2895 Listeria monocytogenes (Theorie und Praxis)</b> - Herr Andrei (BAV-Institut)
10:45 Uhr	<i>Kaffeepause mit Besuch der Fachmesse der Kooperationspartner</i>
11:15 Uhr	<b>Rücknahme/ Rückruf EU-Verordnung 2024/2895 Listeria monocytogenes</b> - Frau Helble (RP Freiburg)
12:15 Uhr	<i>Mittagspause mit Besuch der Fachmesse der Kooperationspartner</i>
13:15 Uhr	<b>Hygiene in der Spültechnik</b> - Frau Buchert (Fa. Hobart)
14:00 Uhr	<i>Kaffeepause mit Besuch der Fachmesse der Kooperationspartner</i>
14:30 Uhr	<b>Einblicke in die Besucherversorgung: Wie ein Freizeitpark täglich tausende Besucher versorgt</b> (Planung, Logistik und Qualitätssicherung)
16:30 Uhr	Zusammenfassung & Unterbrechung der Tagung

Einchecken im Holiday Inn Express Hotel – Herbolzheimer Str. 5,  
77975 Ringsheim

Ab 19 Uhr gemeinsames Abendessen in der Silver Lake City im Restaurant Diner Station, Rheinweg 5, 77977 Rust

Dienstag, 22.09.2026

08:50 Uhr	Begrüßung und Fortsetzung der Tagung
09.00 Uhr	<b>Moderne Mühlentechnologie und Lebensmittelverarbeitung: Einblicke in Produktionsprozesse, Qualitätskontrollen und innovative Techniken</b>
	Rubin Mühle GmbH, Hugsweierer Hauptstrasse 32 77933 Lahr
12:00 Uhr	<i>Mittagspause</i>
13:00 Uhr	<b>Mitgliederversammlung LV LMK BW</b>
14:00 Uhr	Zusammenfassung/Aussprache
15:00 Uhr	Verabschiedung und Ende der Tagung

